proposta vencedora, a soma mensal dos Montantes “A”, “B” e “D1”, 
indicados no Anexo II, abrangendo todos os itens (postos de trabalho) 
licitados, excetuando-se os valores referentes às horas extraordinárias. A 
referida soma mensal possui estimativa fixada em R$ 213.240,76 (duzentos 
e treze mil, duzentos e quarenta reais e setenta e seis centavos). 

No Portal Banrisul, os licitantes deverão registrar o valor 

mensal dos montantes A, B e D1 de todos os postos no local indicado. O 
sistema fará a multiplicação por 12 meses. No momento da disputa, será 
disputada a soma anual dos montantes A, B e D1.